FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

PROJETO JOÃO DE TODAS AS CORES

EDITAL Nº 01 – 1º PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DE

BOLSAS ÉTNICO-RACIAIS PARA ALUNOS NOVOS PARA O ANO DE 2025
DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS PARA AVALIAÇÃO DA BANCA DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Fundação Educacional João XXIII, no âmbito de suas políticas antirracistas e com o intuito de promover a maior
diversidade étnico-racial em sua comunidade escolar, torna públicos os nomes dos candidatos selecionados
para a AVALIAÇÃO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, conforme EDITAL Nº 01 – 1º PROCESSO
Seletivo de Concessão de Bolsas Étnico-Raciais para alunos novos para o ano de 2025, de 13 de setembro de
2024. Durante a avaliação não será levada em consideração a ascendência dos(as) candidatos(as). Caso a
observação não seja conclusiva, será agendada uma entrevista presencial no Colégio.

Seguem abaixo listados(as) em ordem alfabética, os(as) candidatos(as) apto para avaliação da Banca:

Porto Alegre, 09 de dezembro de 2024.

                                                                     _______________________________________________

                                                                                ADRIANA PANDOLFO GOYTACAZ

                                                                             Gerente Administrativo-Financeira

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

Ana Liz Borri Duarte da Silva

Antônio Centeno Marcolino

Calebe Schmitz

Juan Gonçalves de Castilhos

Lucas Cavalheiro Rodrigues

Luiza Mugica Figueiró

Melissa Cunha de Oliveira Barbosa

Mellany Castilhos Ribeiro

Mirela Fernandes Cassemiro

Nayara Farias Boeira

Nycolly Farias Boeira

Pedro Henrique Branco Graff

Pedro Paier Ramos